
 

1 

 

 
Prot.n.: vedi segnatura                                                                     Civitanova Marche, data v. segnatura  

 

   Agli interessati 

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente – sottosezione Personale- Incarichi 

Agli atti 

  

 

OGGETTO: pubblicazione della graduatoria provvisoria dell’avviso interno (prot. n. 0001652 del 

09/02/2024) per il reclutamento di personale per incarico di docenza in attività di supporto didattico 

nell’ambito dei corsi extracurricolari attivati presso la scuola primaria e secondaria di questo Istituto 

nell’ambito delle discipline linguistiche, umanistiche, artistiche, musicali, delle STEM.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15/03/1997, n. 59; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO l’art. 43 comma D.I. n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art 1 comma 143 L. 107/2015;  

VISTO l’art. 40 della L. 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO il CCNL 2007-2009 come integrato dal CCNL 2019-2021; 

VISTO il vigente PTOF di Istituto che prevede, nella sua declinazione annuale 2023-24, attività di 

ampliamento dell’offerta formativa in orario extracurricolare nella scuola primaria e secondaria di 1° grado; 

VISTO Il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 125 del 25/01/2024; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per i progetti in parola in ragione della consistenza del Mof assegnato 

a questa istituzione per il corrente a.s. 2023-2024; 

VISTO l’avviso interno (prot. n. 0001652 del 09/02/2024) finalizzato al reclutamento di personale per 

incarico di docenza in attività di supporto didattico nell’ambito dei corsi extracurricolari attivati presso la 

scuola primaria e secondaria di questo Istituto nell’ambito delle discipline linguistiche, umanistiche, 

artistiche, musicali, delle STEM; 

VISTO il verbale prot. n. 0002242 del 22/02/2024 redatto dall’apposita Commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute, nominata con decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 0002031 del 17/02/2024; 
 

 
 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
75

 -
 2

8/
02

/2
02

4 
- 

IV
.1

 -
 U



 

2 

 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

Art. 2. È pubblicata, in data odierna, all’Albo on line ed in Amministrazione trasparente, sottosezione 

“Personale-Incarichi”, la graduatoria provvisoria relativa alla procedura in oggetto, riportata in calce 

al presente dispositivo di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

Art. 3.  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 

(cinque) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all‘Albo on line dell’istituzione scolastica.  

Decorso detto termine in assenza di contestazioni, la stessa graduatoria acquisirà efficacia definitiva 
senza ulteriore pubblicazione.  
 

GRADUATORIA PROVVISORIA INCARICHI DI DOCENZA IN ATTIVITA’ DI SUPPORTO 

DIDATTICO NEI CORSI EXTRACURRICOLARI DI AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA  

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA - A.S. 2023-2024  

 

N° 

CORSO 

TIPOLOGIA AREA CANDIDATO ESITO 

1 Laboratorio di giochi linguistici Lingua italiana 1) Di Lupidio Barbara 

2) Capponi Federica 

3) Brasca Giovanna 

41 

38 

25 

2 Laboratorio di Educazione musicale 

(ascolto, canto, primi elementi 

teorici in forma ludica) 

Musica 1) Di Lupidio Barbara 

2) Capponi Federica 

3) Brasca Giovanna 

41 

38 

25 

3 Laboratorio di musica corale e 

strumentale (flauto dolce) 

Musica 1) Di Lupidio Barbara 

2) Capponi Federica 

3) Brasca Giovanna 

41 

38 

25 

4 Laboratorio di musica corale (coro 

d’istituto) 

Musica Pacetti Elisa Posizione 
unica 

5 Recupero formativo delle 

competenze e abilità di base di 

matematica 

Matematica Pacetti Elisa 

Posizione 

unica 

  

 6  Recupero formativo delle 

competenze e abilità di base di 

italiano 

Italiano /// /// 

         

Il Dirigente Scolastico 

Edoardo Iacucci 
(documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
75

 -
 2

8/
02

/2
02

4 
- 

IV
.1

 -
 U


		2024-02-28T12:17:19+0100
	EDOARDO IACUCCI




